
 
Oggetto: Gara Europea a procedura aperta, ai sensi dell’art. 60 del D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i., per 
l’affidamento dei servizi attinenti all’ingegneria e all'architettura relativi all’intervento denominato 
“Realizzazione di un polo culturale integrato nell’ex Caserma Bucciante di Chieti con riallocazione 
della Biblioteca provinciale A.C. De Meis”. CUP: D79D16002850001 - CIG: 7496879C40. 

 
VERBALE DI GARA n. 7 del 29.10.2018 

 
Successivamente, l’anno duemiladiciotto, il giorno ventinove, del mese di ottobre (29.10.2018), alle 
ore 10:00, presso gli Uffici della Provincia Settore 2, siti in Chieti in Via Discesa delle Carceri n. 1, si 
sono riuniti, l’ing. Carlo Cristini, in qualità di Presidente del Seggio di Gara, alla continua presenza, 
quali testimoni, dell'ing. Paola Campitelli e dell'arch. Francesco Faraone e del segretario verbalizzante 
dott. Camillo Guerrini. 
 
Richiamati i seguenti verbali di gara: verbale di gara n. 1 del 16.07.2018, verbale di gara n. 2 del 
20.07.2018, verbale di gara n. 3 del 31.07.2018, verbale di gara n. 4 del 02.08.2018, verbale di gara n. 
5 del 10.09.2018, verbale di gara n. 6 del 16.10.2018 nonché la comunicazione pubblicata in data 
25.10.2018 sulla pagina web dedicata alla procedura in oggetto 

 
Il Presidente del seggio di gara 

 
alla continua presenza dei nominati testimoni, dichiara aperta la seduta pubblica di gara dedicata alla 
verifica della documentazione integrativa richiesta in regime di soccorso istruttorio ai seguenti  
operatori economici:  
 

N. 

Plico 

Operatore economico 

6 RTI: AEI Progetti srl – Consilium servizi di ingegneria srl – Eutropia architettura 

9 RTP: Stagi srl  – Intech srl – arch. Laura D’Alessandro  – arch. Silvia Croce  

11 RTP: Area Progetti srl (Mandataria) – Settanta7 studio associato – Sipec srl –eXergia sas – 

dott.ssa Claudia Micari – dott.ssa geol. Daniela De Angelis  – arch. Michel Vecchia 

(Mandanti) 

12 Costituendo RTP: ASDEA srl (Mandataria-Capogruppo) – arch. Umberto Di Renzo 

(Mandante) – arch. Claudio Catucci (Mandante) – ing. Eleonora Sablone (Mandante)  

14 RTP: arch. Antonio D’Addario (Mandatario) – ing. Angelo Mancini (Mandante) – studio 

Associato “Ingegneria2000” (Mandante) – arch. Fabio Mancini (Mandante) – ing. Federico 

Morsella (Mandante – giovane professionista)  

15 Costituendo RTP: E Plus Studio srl (Mandataria) – Alterstudio Partners srl (Mandante) – SM 

Ingegneria srl (Mandante) 

 
Procede, quindi, nell'ordine di cui sopra,  alla verifica della documentazione integrativa trasmessa e 

all'esito della disamina da atto di quanto segue:  

N. 

Plico 

Operatore economico Esito 



6 RTI: AEI Progetti srl – Consilium servizi di 

ingegneria srl – Eutropia architettura 

Ammesso alla fase successiva 
. 
 

9 RTP: Stagi srl  – Intech srl – arch. Laura 

D’Alessandro  – arch. Silvia Croce  

Ammesso alla fase successiva 
 

11 RTP: Area Progetti srl (Mandataria) – Settanta7 

studio associato – Sipec srl –eXergia sas – 

dott.ssa Claudia Micari – dott.ssa geol. Daniela 

De Angelis  – arch. Michel Vecchia (Mandanti) 

Ammesso alla fase successiva 
 

12 Costituendo RTP: ASDEA srl (Mandataria-

Capogruppo) – arch. Umberto Di Renzo 

(Mandante) – arch. Claudio Catucci (Mandante) – 

ing. Eleonora Sablone (Mandante)  

Ammesso alla fase successiva 
 

13 RTP: Società Italiana Servizi 

(Mandataria/Capogruppo) – Ingenium società di 

ingegneria (Mandante) – Studio Montepara 

ingegneria civile (Mandante) –Grifone Progetti 

(Mandante)  

Ammesso alla fase successiva 
 

14 RTP: arch. Antonio D’Addario (Mandatario) – ing. 

Angelo Mancini (Mandante) – studio Associato 

“Ingegneria2000” (Mandante) – arch. Fabio 

Mancini (Mandante) – ing. Federico Morsella 

(Mandante – giovane professionista)  

Ammesso alla fase successiva 
 

15 Costituendo RTP: E Plus Studio srl (Mandataria) – 

Alterstudio Partners srl (Mandante) – SM 

Ingegneria srl (Mandante) 

Ammesso alla fase successiva 
 

 
 
Il Presidente del seggio di gara, a conclusione della fase di verifica documentale per la parte 
amministrativa (Busta - A), ammette alla fase, dedicata all’apertura dell’offerta tecnica (Busta - B), n. 
15 Operatori Economici. Tutti i plichi, ai fini della loro custodia, vengono depositati all’interno di 
apposito armadio opportunamente chiuso a chiave. 
 
 
La seduta è tolta alle ore 12:00. 

 

Il Presidente del seggio di gara 
F.to ing. Carlo Cristini 

 

 I Componenti 
F.to ing. Paola Campitelli 

 

F.to arch. Francesco Faraone 
 

Il Segretario verbalizzante 
F.to dott. Camillo Guerrini 

 


